
204
Besluit van 27 mei 2019, houdende de 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de resterende artikelen 
van de Wet van 30 januari 2019 tot wijziging 
van de Spoorwegwet, de Wet personenvervoer 
2000 en enige andere wetten in verband met de 
implementatie van richtlijn (EU) 2016/797 van 
het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 
2016 betreffende de interoperabiliteit van het 
spoorwegsysteem in de Europese Unie (PbEU 
2016, L 138/44), richtlijn (EU) 2016/798 van het 
Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 
inzake veiligheid op het spoor (PbEU 2016, 
L 138/102), richtlijn (EU) 2016/2370 van het 
Europees Parlement en de Raad van 
14 december 2016 tot wijziging van Richtlijn 
2012/34/EU, met betrekking tot de openstelling 
van de markt voor het binnenlands 
passagiersvervoer per spoor en het beheer van 
de spoorweginfrastructuur (PbEU 2016, L 352/1) 
en tevens ter goede uitvoering van verordening 
(EU) 2016/796 van het Europees Parlement en de 
Raad van 11 mei 2016 betreffende het 
Spoorwegbureau van de Europese Unie en tot 
intrekking van Verordening (EG) nr. 881/2004 
(PbEU 2016 L 138/1) en van verordening (EU) 
2016/2338 van het Europees Parlement en de 
Raad van 14 december 2016 tot wijziging van 
Verordening (EG) nr. 1370/2007, met betrekking 
tot de openstelling van de markt voor het 
binnenlands personenvervoer per spoor (PbEU 
2016, L 354/22) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2019

 

Staatsblad 2019 204 1



Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en 
Waterstaat van 21 mei 2019, nr. IenW/BSK-2019/108623, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel V van de Wet van 30 januari 2019 tot wijziging van de 
Spoorwegwet, de Wet personenvervoer 2000 en enige andere wetten in 
verband met de implementatie van richtlijn (EU) 2016/797 van het 
Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 betreffende de interope-
rabiliteit van het spoorwegsysteem in de Europese Unie (PbEU 2016, 
L 138/44), richtlijn (EU) 2016/798 van het Europees Parlement en de Raad 
van 11 mei 2016 inzake veiligheid op het spoor (PbEU 2016, L 138/102), 
richtlijn (EU) 2016/2370 van het Europees Parlement en de Raad van 
14 december 2016 tot wijziging van Richtlijn 2012/34/EU, met betrekking 
tot de openstelling van de markt voor het binnenlands passagiersvervoer 
per spoor en het beheer van de spoorweginfrastructuur (PbEU 2016, 
L 352/1) en tevens ter goede uitvoering van verordening (EU) 2016/796 
van het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 betreffende het 
Spoorwegbureau van de Europese Unie en tot intrekking van Verordening 
(EG) nr. 881/2004 (PbEU 2016, L 138/1) en van verordening (EU) 2016/2338 
van het Europees Parlement en de Raad van 14 december 2016 tot 
wijziging van Verordening (EG) nr. 1370/2007, met betrekking tot de 
openstelling van de markt voor het binnenlands personenvervoer per 
spoor (PbEU 2016, L 354/22); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen I, onderdelen A, met uitzondering van het eerste lid, 
onderdeel c, voor zover het de begripsbepalingen «beheer», «essentiële 
functies», «raad van bestuur» en «raad van commissarissen» betreft, B, C, 
D, onderdeel I, het tweede lid, J, K tot en met P, , T, V, X tot en met HH, II 
en III, onderdeel K, van de Wet tot wijziging van de Spoorwegwet, de Wet 
personenvervoer 2000 en enige andere wetten in verband met de 
implementatie van richtlijn (EU) 2016/797 van het Europees Parlement en 
de Raad van 11 mei 2016 betreffende de interoperabiliteit van het 
spoorwegsysteem in de Europese Unie (PbEU 2016, L 138/44), richtlijn 
(EU) 2016/798 van het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 
inzake veiligheid op het spoor (PbEU 2016, L 138/102), richtlijn (EU) 
2016/2370 van het Europees Parlement en de Raad van 14 december 2016 
tot wijziging van Richtlijn 2012/34/EU, met betrekking tot de openstelling 
van de markt voor het binnenlands passagiersvervoer per spoor en het 
beheer van de spoorweginfrastructuur (PbEU 2016, L 352/1) en tevens ter 
goede uitvoering van verordening (EU) 2016/796 van het Europees 
Parlement en de Raad van 11 mei 2016 betreffende het Spoorwegbureau 
van de Europese Unie en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 881/2004 
(PbEU 2016, L 138/1) en van verordening (EU) 2016/2338 van het Europees 
Parlement en de Raad van 14 december 2016 tot wijziging van Veror-
dening (EG) nr. 1370/2007, met betrekking tot de openstelling van de 
markt voor het binnenlands personenvervoer per spoor (PbEU 2016, 
L 354/22) treden in werking met ingang van 16 juni 2019. 

Staatsblad 2019 204 2



Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 27 mei 2019 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
S. van Veldhoven-van der Meer 

Uitgegeven de elfde juni 2019 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus

stb-2019-204
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2019 Staatsblad 2019 204 3


	Besluit van 27 mei 2019, houdende de vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de resterende artikelen van de Wet van 30 januari 2019 tot wijziging van de Spoorwegwet, de Wet personenvervoer 2000 en enige andere wetten in verband met de implementatie van richtlijn (EU) 2016/797 van het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 betreffende de interoperabiliteit van het spoorwegsysteem in de Europese Unie (PbEU 2016, L 138/44), richtlijn (EU) 2016/798 van het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 inzake veiligheid op het spoor (PbEU 2016, L 138/102), richtlijn (EU) 2016/2370 van het Europees Parlement en de Raad van 14 december 2016 tot wijziging van Richtlijn 2012/34/EU, met betrekking tot de openstelling van de markt voor het binnenlands passagiersvervoer per spoor en het beheer van de spoorweginfrastructuur (PbEU 2016, L 352/1) en tevens ter goede uitvoering van verordening (EU) 2016/796 van het Europees Parlement en de Raad van 11 mei 2016 betreffende het Spoorwegbureau van de Europese Unie en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 881/2004 (PbEU 2016 L 138/1) en van verordening (EU) 2016/2338 van het Europees Parlement en de Raad van 14 december 2016 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1370/2007, met betrekking tot de openstelling van de markt voor het binnenlands personenvervoer per spoor (PbEU 2016, L 354/22)
	Enig artikel 

